
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНЕЦКИЙ ИНСТИТУТ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА»  

(ГБОУВО «ДОНИЖТ») 
 

ПРИКАЗ 
  

13.04.2023 г.                                       Донецк                                         № 191/р 
 
О создании Центра карьеры 
 

С целью содействия трудоустройства выпускников ГБОУ ВО 
«ДОНИЖТ», филиала «Дебальцевский колледж транспортной 
инфрастуктуры» ГБОУ ВО «ДОНИЖТ», а также руководствуясь 
Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской 
Федерации, нормативными актами Федерального агентства 
железнодорожного транспорта создать на базе института Центр карьеры 
ДОНИЖТ (далее – Центр) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр в следующем составе:  
- председатель Центра – Славгородская Л.В.- руководитель учебно-

производственной практики; 
- секретарь Центра – Коцуляк Ю.И.- старший лаборант кафедры СГД;                                                          
Члены Центра: 

- Доценко Ю.В. - декан факультета "Управление на железнодорожном 
транспорте"; 
- Ордашевская И.В. - декан факультета "Инфраструктура и экономика 
железнодорожного транспорта"; 
- Гончарук. Е.Н. - начальник отдела кадров; 
- Садовая Е.В. – и.о. директора филиала «Дебальцевский колледж 
транспортной инфраструктуры» ГБОУ ВО «ДОНИЖТ» 

2. Утвердить  Положение о Центре. 
3. Центр работает на основании Конституции Российской Федерации, 
законодательства Российской Федерации, нормативных актов Федерального 
агентства железнодорожного транспорта, Положении о Центре. 
4. Приказ довести до сведения сотрудников и студентов института. 
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Ректор      М.Н. Чепцов 
 

 


